exercício de 2020 para o imóvel descrito abaixo? 

Edificação de alvenaria de fim exclusivamente comercial, 
possuindo somente uma unidade de estabelecimento 
comercial, voltado a comércio varejista de mercadorias em 
geral (CNAE 47.13-0), com área exata de 1500 m² (mil e 
quinhentos metros quadrados), um pavimento, altura 
de 3 metros entre piso e laje, devidamente licenciado 
perante o Município, construído e habilitado para uso em 
1º de janeiro de 2000, localizado no bairro mais populoso 
do Município, sem qualquer outra característica acessória

[...]

exercício de 2020 para o imóvel descrito abaixo? 

Edificação de alvenaria de fim exclusivamente comercial, 
possuindo somente uma unidade de estabelecimento 
comercial, voltado a comércio varejista de mercadorias em 
geral (CNAE 47.13-0), com área exata de 2500 m² (dois 
mil e quinhentos metros quadrados), um pavimento, 
altura de 3 metros entre piso e laje, devidamente 
licenciado perante o Município, construído e habilitado 

𝑅𝑒𝑠𝑝𝑜𝑠𝑡𝑎 =  
𝑉𝑎𝑙𝑜𝑟

𝑃𝐼𝐵 𝑝. 𝑐𝑎𝑝𝑖𝑡𝑎

𝑅𝑒𝑠𝑝 𝑀𝑎𝑥 −  𝑅𝑒𝑠𝑝𝑜𝑠𝑡𝑎

𝑅𝑒𝑠𝑝 𝑀𝑎𝑥 −  𝑅𝑒𝑠𝑝 𝑀𝑖𝑛

Valor em (R$) 
Quanto menor,